
Terezie Vávrová, Spálená 23, 110 00 Praha 1;   +420 607 619 114,  terez.vavrova@gmail.com 

 

Životopis 
 

Terezie VÁVROVÁ  
 
*19. září 1985 v Ústí nad Labem, Česká republika 
 

  Pracovní zkušenosti 
  

 

9/2019 –  Metodik 
CEDU - Centrum pro demokratické učení, o.p.s., www.skolaprodemokracii.cz 
→ metodická příprava seminářů pro učitele a prožitkových kursů pro žáky 
(hodnoty, participace, přejímání zodpovědnosti) 
→ řízení a metodické vedení projektu v sociálně vyloučených lokalitách 
(zavádění žákovských parlamentů na místních školách), místní akční výzkum 
→ mentoring učitelů 
 

 

4/2014 – 8/2018  Výzkumník a metodik 
Centrum občanského vzdělávání při FHS UK, www.obcanskevzdelavani.cz 
→ výzkum vzdělávacího systému se zaměřením na učitele (stereotypy ve výuce, 
vnímání a hodnoty, zapojování komunitních aktérů do spolupráce se školou) 
→ navrhování strategického plánu koncepce občanského vzdělávání v ČR  
→ zajištění vzdálené podpory škol v pokusném ověřování 
→ koordinace týmu odborných konzultantů ve vzdělávání 
→ evaluace vzdělávacích projektů neziskových organizací 
→ občansko-vzdělávací projekty, dialog a participace na školách 

 

 

 8/2014 –  
 

Ředitel vzdělávací organizace 
Antikomplex, z.s., www.antikomplex.cz 
→ vzdělávací projekty se školami a aktivizační práce s místními komunitami 
(metodiky, realizace) 
→ příprava metodických materiálů pro vzdělávací sekci ÚSTR 
→ řízení, networking a fundraising organizace (OP VK/OP VVV, EC, NROS, ČNFB)  

 

 

12/2013 – 8/2014  
 

Projektový manažer a lektor 
Člověk v tísni, o.p.s. – Jeden svět na školách, www.jsns.cz  
→ příprava metodických vzdělávacích materiálů zaměřených na 
československé dějiny a mezigenerační vzdělávání 

 

11/2011 – 11/2013 
 

Projektový manažer a lektor 
Antikomplex, z.s., www.antikomplex.cz 
→ metodické vedení občansko-vzdělávacích projektů: česko-německé  
sousedství, přeshraniční spolupráce v komunální politice, komunitní plánování  
→ strategické plánování v oblasti evropské spolupráce 

 

09/2011 – 11/2011 
 

Politický analytik 
Úřad vlády ČR, Odbor zahraničních styků, www.vlada.cz  
→ příprava zahraničně-politických analýz pro Kabinet předsedy vlády 

 

9/2010 – 2/2011 
 

Koordinátorka projektu 
AFS Mezikulturní programy, o. s., www.afs.cz  
→koordinace projektu Stereotýpek v nás, organizace a vedení seminářů 
 

09/2008 – 09/2009 Zpravodajka během českého předsednictví Rady EU 
Úřad vlády, Oddělení pro informování o Evropských záležitostech 
→ Euroskop - portál pro informování o evropských záležitostech 
 

01/2005 – 05/2012 Lektorka zážitkové pedagogiky 
Jules  Jim, z. s., www.julesajim.cz 

http://www.skolaprodemokracii.cz/
http://www.obcanskevzdelavani.cz/
http://www.antikomplex.cz/
http://www.jsns.cz/
http://www.antikomplex.cz/
http://www.vlada.cz/
http://www.afs.cz/
http://www.julesajim.cz/


  Vzdělání 
  

10/2014 - 
 
 

10/2008 – 2/2011 

PhD program, supervizor Dr. Dana Moree 
téma: Jak čeští učitelé konceptualizují vzdělávání k občanství  
 

Magisterský program Německá a rakouská studia,  
Institut mezinárodních studií, Fakulta sociálních věd UK 
 

10/2009 – 08/2010 Stipendistka Studienkolleg zu Berlin: program pro vzdělávání studentů 
sociálních věd, paralelně studijní pobyt na Freie Universität v Berlíně 
→ výzkumný projekt Transsib (Co si dnešní Rusové myslí o Evropě?) 

 

10/2005 – 08/2008 Bakalářský program Mezinárodní teritoriální studia, IMS FSV UK 
 

10/2007 – 03/2008 studijní pobyt na Humboldtově univerzitě v Berlíně v rámci Erasmu 
 
 

Publikace 
 

2018 
 

2018 
 
 

2017 
 
 

 

Vávrová, T., Moree, D., Student Immigrants and NGO Activists in the Same Boat. In 
Arar, K., Haj-Yehia, K., Ross, D. B., Kondakci, Y. Higher Education Challenges for 
Migrant and Refugee Students in a Global World. Peter Lang Publishing, 2018. 
 

Moree, D., Vávrová, T., Case study: Czech Republic. In Veugelers, V., de Groot, I., 

Stolk, V. Research for CULT Comittee – Teaching common values in Europe 
 

Moree, D., Vávrová, T., Felcmanová, A. Blue or Red? Why Do Categories Attract? In 
Urban Review (doi:10.1007/s11256-016-0396-3), Springer New York 2017. 
 

2016 
 
 
 
 

Vávrová, T., M. Hrubeš, P. Čáp. Civic initiation through public libraries in the 
Czech Republic. In Kakos, M., C. Müller-Hofstede, A. Ross. Beyond Us versus 
Them: Citizenship education with hard to reach learners in Europe. Bonn: Bpb, 
2016. 
 

2015 
 
 
2015 

Hrubeš, M., Vávrová, T. Stereotypy ve výuce témat globálního rozvojového 
vzdělávání. Praha: Centrum občanského vzdělávání, FHS UK. 
 

Vávrová, T. Stories of Injustice. From the place where we live. In From testimony 
to story. Education with Testimonies, vol.2. Stiftung Erinnerung, Vernatwortung, 
Zukunft. Berlin: EVZ 2015. 
  

Další dovednosti 
  

2016 
2012 - 2016 
2011, 2012 
2012 
2013 
 

Jazykové znalosti 

Certifikovaný seminář Mentoring ve vzdělávání 
Členka představenstva AFS Mezikulturní programy, o.p.s. 
Seminář jokerování  v divadle utlačovaných 
Seminář Leadership and Good Governance 
Certifikát trenéra vzdělávacího programu Active Citizens od British Council 

Angličtina plynně, složena zkouška CAE 
Němčina plynně, C2 
Francouzština mírně pokročilý, B1 
Ruština začátečník, A2 
  

 MS-Office, Internet, Avid Liquid a Premiera 
  

Řidičský průkaz skupina B 
 
  

Zájmy  
 

Literatura, participativní divadlo, mezikulturní vzdělávání, horolezectví 
 

V Praze 15. července 2019      Terezie Vávrová 


